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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2018-00039 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados SEGUNDO VIDAL BELTRAN     
Apoderado 
Dte 

ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
14 de diciembre de 2020.  
 
 

 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Catorce de Diciembre de Dos Mil Veinte    

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
 
Se observa que el apoderado realizó la liquidación del crédito del pagaré 
número 060466100007653 de los intereses remuneratorios a la tasa 
del interés Bancario corriente, del  periodo comprendido del 10 de 
octubre de 2017 al 3 de enero de 2018;  no se ajusta a lo ordenado en 
el mandamiento de pago lo correcto es a la tasa variable de la DTF + 7 
puntos E.A. 
 
 
Realizada  la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 2018-00039 PAGARE 060466100007653 
  

Tasa de interés 
crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días 

Valor 
intereses 

24,50 oct-17 DTF   $3.742.225,00 21 $53.482,63 

24,50 nov-17 DTF   $3.742.225,00 30 $76.403,76 

24,50 dic-17 DTF   $3.742.225,00 30 $76.403,76 

25,50 ene-18 DTF   $3.742.225,00 3 $7.952,23 

20,69 ene-18 si 31,04 $3.742.225,00 27 $87.104,96 

21,01 feb-18 si 31,52 $3.742.225,00 30 $98.280,18 

20,68 mar-18 si 31,02 $3.742.225,00 30 $96.736,52 

20,48 abr-18 si 30,72 $3.742.225,00 30 $95.800,96 

20,44 may-18 si 30,66 $3.742.225,00 30 $95.613,85 

20,28 jun-18 si 30,42 $3.742.225,00 30 $94.865,40 

20,03 jul-18 si 30,05 $3.742.225,00 30 $93.695,96 

19,94 ago-18 si 29,91 $3.742.225,00 30 $93.274,96 

19,81 sep-18 si 29,72 $3.742.225,00 30 $92.666,85 

19,63 oct-18 si 29,45 $3.742.225,00 30 $91.824,85 

19,49 nov-18 si 29,24 $3.742.225,00 30 $91.169,96 

19,40 dic-18 si 29,10 $3.742.225,00 30 $90.748,96 

19,16 ene-19 si 28,74 $3.742.225,00 30 $89.626,29 

19,70 feb-19 si 29,55 $3.742.225,00 30 $92.152,29 

19,37 mar-19 si 29,06 $3.742.225,00 30 $90.608,62 

19,32 abr-19 si 28,98 $3.742.225,00 30 $90.374,73 

19,34 may-19 si 29,01 $3.742.225,00 30 $90.468,29 

19,30 jun-19 si 28,95 $3.742.225,00 30 $90.281,18 

19,28 jul-19 si 28,92 $3.742.225,00 30 $90.187,62 

19,32 ago-19 si 28,98 $3.742.225,00 30 $90.374,73 

19,32 sep-19 si 28,98 $3.742.225,00 30 $90.374,73 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.742.225,00 30 $89.345,62 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.742.225,00 30 $89.018,18 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.742.225,00 30 $88.456,84 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.742.225,00 30 $87.801,95 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.742.225,00 30 $89.158,51 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.742.225,00 30 $88.643,95 

18,69 abr-20 si 28,04 $3.742.225,00 30 $87.427,73 

18,19 may-20 si 27,29 $3.742.225,00 30 $85.088,84 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.742.225,00 30 $84.761,40 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.742.225,00 30 $84.761,40 

18,29 ago-20 si 27,44 $3.742.225,00 19 $54.185,86 

  intereses moratorios    $3.079.124,56 
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RADICADO 2018-00039 PAGARE 4481860001549002 
  

Tasa de interés 
crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días 

Valor 
intereses 

21,99 nov-16 si 32,99 $789.828,00 9 $6.513,12 

21,99 dic-16 si 32,99 $789.828,00 30 $21.710,40 

22,34 ene-17 si 33,51 $789.828,00 30 $22.055,95 

22,34 feb-17 si 33,51 $789.828,00 30 $22.055,95 

22,34 mar-17 si 33,51 $789.828,00 30 $22.055,95 

22,33 abr-17 si 33,50 $789.828,00 30 $22.046,07 

22,33 may-17 si 33,50 $789.828,00 30 $22.046,07 

22,33 jun-17 si 33,50 $789.828,00 30 $22.046,07 

21,98 jul-17 si 32,97 $789.828,00 30 $21.700,52 

21,98 ago-17 si 32,97 $789.828,00 30 $21.700,52 

21,48 sep-17 si 32,22 $789.828,00 30 $21.206,88 

21,15 oct-17 si 31,73 $789.828,00 30 $20.881,08 

20,96 nov-17 si 31,44 $789.828,00 30 $20.693,49 

20,77 dic-17 si 31,16 $789.828,00 30 $20.505,91 

20,69 ene-18 si 31,04 $789.828,00 30 $20.426,93 

21,01 feb-18 si 31,52 $789.828,00 30 $20.742,86 

20,68 mar-18 si 31,02 $789.828,00 30 $20.417,05 

20,48 abr-18 si 30,72 $789.828,00 30 $20.219,60 

20,44 may-18 si 30,66 $789.828,00 30 $20.180,11 

20,28 jun-18 si 30,42 $789.828,00 30 $20.022,14 

20,03 jul-18 si 30,05 $789.828,00 30 $19.775,32 

19,94 ago-18 si 29,91 $789.828,00 30 $19.686,46 

19,81 sep-18 si 29,72 $789.828,00 30 $19.558,12 

19,63 oct-18 si 29,45 $789.828,00 30 $19.380,40 

19,49 nov-18 si 29,24 $789.828,00 30 $19.242,18 

19,40 dic-18 si 29,10 $789.828,00 30 $19.153,33 

19,16 ene-19 si 28,74 $789.828,00 30 $18.916,38 

19,70 feb-19 si 29,55 $789.828,00 30 $19.449,51 

19,37 mar-19 si 29,06 $789.828,00 30 $19.123,71 

19,32 abr-19 si 28,98 $789.828,00 30 $19.074,35 

19,34 may-19 si 29,01 $789.828,00 30 $19.094,09 

19,30 jun-19 si 28,95 $789.828,00 30 $19.054,60 

19,28 jul-19 si 28,92 $789.828,00 30 $19.034,85 

19,32 ago-19 si 28,98 $789.828,00 30 $19.074,35 

19,32 sep-19 si 28,98 $789.828,00 30 $19.074,35 

19,10 oct-19 si 28,65 $789.828,00 30 $18.857,14 

19,03 nov-19 si 28,55 $789.828,00 30 $18.788,03 

18,91 dic-19 si 28,37 $789.828,00 30 $18.669,56 

18,77 ene-20 si 28,16 $789.828,00 30 $18.531,34 

19,06 feb-20 si 28,59 $789.828,00 30 $18.817,65 

18,95 mar-20 si 28,43 $789.828,00 30 $18.709,05 

18,69 abr-20 si 28,04 $789.828,00 30 $18.452,36 

18,19 may-20 si 27,29 $789.828,00 30 $17.958,71 
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18,12 jun-20 si 27,18 $789.828,00 30 $17.889,60 

18,12 jul-20 si 27,18 $789.828,00 30 $17.889,60 

18,29 ago-20 si 27,44 $789.828,00 19 $11.436,38 

  intereses moratorios    $893.918,12 

        

CAPITAL  PAGARE 060466100007653 $3.742.225,00 

Int conv y mort. 10-10-17 AL 19-08-20 $3.079.124,56 

Otros conceptos  $649.800,00 

       

CAPITAL  PAGARE 4481860001549002 $789.828,00 

Int mort. 22-11-16 AL 19-08-20 $893.918,12 

Otros conceptos  $73.230,00 

  

TOTAL LIQUIDACION A 19 DE AGOSTO DE 2020 $9.228.125,68 

       

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
 

R E S U E L V E 
 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar  la liquidación del crédito de 
conformidad a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 15 DE 

DICIEMBRE DE 2020  A LAS 8:00 A.M.. 

 
 


